证券代码：603166            证券简称：福达股份         公告编号：2019-007

֙ Ὠ

Ὧұ 2019 ᶕ ᵏ ᶑ Ὠ

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

●被担保人名称：

公司全资子公司：桂林福达曲轴有限公司、桂林福达齿轮有限公司、桂林福达重工

锻造有限公司、襄阳福达东康曲轴有限公司、全州福达汽车零部件有限公司

●本次预计担保金额及实际为其提供担保的余额：公司及全资子公司 2019 年拟向

银行等金融机构申请人民币总额不超过 20 亿元（含 20 亿）的综合授信额度；同时公司

为全资子公司申请综合授信额度提供不超过 8 亿元人民币的担保额度。

●已实际为全资子公司提供的担保余额为 40,972.66 万元。

●本次是否有反担保：无

●对外担保逾期的累计数量：无

一、2019 年度公司申请综合授信情况概括

为满足公司融资及经营发展需要，桂林福达股份有限公司（以下简称“公司”）及

全资子公司 2019 年度拟向银行等金融机构申请不超过人民币 20 亿元（含 20 亿）综合

授信额度。授信额度不等于公司的实际融资金额，实际融资金额应在授信额度内，并以

金融机构与公司实际发生的融资金额为准，具体融资金额将视公司运营资金的实际需求

来合理确定。授信期限内，授信额度可循环使用。

1、提请公司股东大会授权董事会 2019 年在不超过人民币 20 亿元的综合授信额度

内自行决定并办理贷款具体事宜，包括但不限于贷款银行、贷款金额、贷款期限、贷款

形式、贷款利率、贷款担保等。

2、同意董事会在人民币 20 亿元的授权额度范围内，就单笔贷款额度不超过 2 亿

元（含 2 亿元）的贷款事项（涉及关联关系除外）无需单独召开董事会或股东大会审议

并出具决议，由公司经营班子在本决议的授权范围，根据《公司法》及《公司章程》的

规定，决定相关贷款事宜，并签署贷款事宜相关的法律合同及其他文件。

上述授权的有效期自 2018 年度股东大会通过之日起，至 2019 年度股东大会召开

前一日止。

二、2019 年度为全资子公司提供担保情况概述

（一）担保基本情况

1、在确保运作规范和风险可控的前提下，根据全资子公司对 2019 年借款担保需

求的预测，公司 2019 年在向银行等金融机构申请人民币总额 20 亿元以下（含 20 亿）

的综合授信额度内，为全资子公司提供不超过 8 亿元人民币的担保额度，为全资子公司

实际担保总额将不超过本次授权的担保额度。

2、提请股东大会授权董事会在股东大会核定的担保额度内，不再就具体发生的担

保另行召开董事会或股东大会审议，由公司经营班子根据金融机构的要求在担保的额度

范围内调整担保方式并签署担保文件。担保事项尚需金融机构审核同意，签约时间以实

际签署的合同为准。

3、本次担保额度的授权期限为 2018 年度股东大会审议通过之日起至 2019 年度股

东大会召开日止。

4、上述事项已经第四届董事会第十六次会议审议通过，尚需提交公司 2018 年度股

东大会审议批准后实施。

（二）被担保人基本情况

1、桂林福达曲轴有限公司

注册资本：26,000 万元

注册地点：桂林市西城经济开发区秧塘工业园秧十八路

法定代表人：吕桂莲

经营范围：发动机曲轴的研制开发、制造、销售

本公司持有桂林福达曲轴有限公司 100%股权。截止 2019 年 12 月 31 日，桂林福达

曲轴有限公司总资产 150,059.82 万元，净资产 99,368.41 万元。

2、桂林福达齿轮有限公司

注册资本：12,000 万元

注册地点：桂林市西城经济开发区秧塘工业园秧十八路

法定代表人：黎锋

经营范围：齿轮及其相关产品的研制、制造及销售

本公司持有桂林福达齿轮有限公司 100%股权。截止 2019 年 12 月 31 日，桂林福达

齿轮有限公司总资产 32,406.05 万元，净资产 22,295.25 万元。

3、桂林福达重工锻造有限公司

注册资本：26,000 万元

注册地点：桂林市西城经济开发区秧塘工业园秧十八路

法定代表人：赵宏伟

经营范围：汽车、工程机械、发动机锻造件的制造和销售

本公司持有桂林福达重工锻造有限公司 100%股权。截止 2019 年 12 月 31 日，桂林

福达重工锻造有限公司总资产 87,096.47 万元，净资产 42,297.31 万元。

4、襄阳福达东康曲轴有限公司

注册资本：6,000 万元

注册地点：襄阳市高新区工业园

法定代表人：王长顺

经营范围：内燃机曲轴及其零部件、汽车零部件（发动机除外）的开发、生产与销

售；货物进出口，技术进出口，代理进出口

本公司持有襄阳福达东康曲轴有限公司 100%股权。截止 2019 年 12 月 31 日，襄阳

福达东康曲轴有限公司总资产 24,659.55 万元，净资产 11,561.12 万元。

5、全州福达汽车零部件有限公司

注册资本：人民币 2600 万元

注册地点：全州县工业集中区城西片区

法定代表人：吕桂莲

经营范围：汽车零部件、工程机械零部件、内燃机零件、铸造件的研发、生产与销

售。

本公司持有全州福达汽车零部件有限公司 100%股权。截止 2019 年 12 月 31 日，全

州福达汽车零部件有限公司总资产 6,050.48 万元，净资产 2,846.41 万元。

（三）担保协议的主要内容

目前，公司尚未签署相关担保协议。如公司股东大会通过该项授权，公司将根据全

资子公司的经营能力、资金需求情况并结合市场情况和融资业务安排，择优确定融资方

式，严格按照股东大会授权履行相关担保事项。

（四）监事会及独立董事意见

1、监事会意见